



## Referat af bestyrelsesmødet den 8. december 2021 kl. 16-19 i Retssalen (lokale DI-12) i Domhuset.

Deltagere:

Erik Johannsen, Jesper Smaling, Lise Kanstrup, Michael Jacobsen, (stemmeberettiget), Michael T. Nielsen, Andreas Aalund Moeskjær (stemmeberettiget), Asger Lenz Mathiasen (2.e), Jonas Rosendal Johansen (2de), Iben Gammelgård og Ole Kamp Hansen.

Alle opfordres til at få foretaget en frisk Covidtest umiddelbart inden mødet, og alle skal medbringe et gyldigt Corona-pas til mødet.

Der serveres middag efter mødet.

1. Beslutning om, hvilke informationer der skal videregives, samt hvorledes det skal ske.
2. Siden sidst.

Velkommen til Jonas Rosendal Johansen, som er nyvalgt elevrepræsentant i bestyrelsen.

### a. Status på halbyggeri

Ole Kamp Hansen orienterer kort om status på halbyggeri. Der er usikkerhed om, hvordan materialemangel mv. påvirker den samlede pris på hallen. 7. januar er der rejsegilde.

Bestyrelsen orienteres om, at teknisk leder, Jesper Damm Andersen, fratræder sin stilling pr. 31. marts 2022.

På elevsiden er der siden sidst gennemført studieture som planlagt for 2. hf og 3.g.

Der har desuden været gennemført Græskarevent, Skolens fødselsdag, Rave, juleklip, musical og speeddating for 2.årgang.

Revidering af elevhåndbogen gennemført i samarbejde med elevrådet og Pædagogisk Råd.

Der er etableret et samarbejde med de øvrige ungdomsuddannelser i byen om fælles alkoholpolitik. Samarbejdet har fokus på at skabe en kulturændring hos de unge, hvor alkohol fylder mindre i det sociale fællesskab end nu, og hvor der tilbydes alternative fællesskaber, som ikke inkluderer alkohol. Fra Sønderborg Statsskole deltog rektor, Ole Kamp Hansen, pædagogisk leder, Iben Gammelgård, elevrådsformand Asger Lenz Mathiasen og formand for E-69 Anders Carl Merrild Schrøder.

I forbindelse med afslutningen af grundforløbet er der oprettet studieretninger inden for alle 4 hovedområder. Det har betydet, at der er 3 klasser med blandede studieretninger. Dermed har næsten alle elever kunnet få opfyldt deres første prioritet.

Alle skolens afgangselever har haft mulighed for at komme i studiepraktik, som i år har kunnet gennemføres med fysisk fremmøde.

Vintereksamen afvikles forhåbentlig også som planlagt.

3. Opfølgning på beslutninger fra sidste møde



a. Beslutning af den finansielle strategi

De ændringsforslag, der kom til den finansielle strategi, er indarbejdet. Bestyrelsen har underskrevet, og den finansielle strategi er indsendt rettidigt.

4. Opsamling efter bestyrelsesseminaret og drøftelse af det/de fortsatte forløb

Michael T. Nielsen præsenterer en model for opsamling på bestyrelsesseminaret på Sandbjerg. Bestyrelsens input samles inden næste møde af Andreas Aalund Moeskjær, Michael T. Nielsen, Ole Kamp Hansen og Iben Gammelgård.

Formålet med punktet er at få samlet indtryk, inspiration og erfaringer fra bestyrelsesdøgnet med henblik på fortsat udvikling af samarbejdet til gavn for Statsskolen og at styrke indsatsen for at øge elevrekruttering til skolen.

5. Nyt fra elevrådet v/Asger Lenz

Jonas Rosendal Johansen er blevet valgt som elevernes stemmeberettigede repræsentant i bestyrelsen ved et stormøde.

Elevrådet har valgt to overskrifter for næste tids arbejde:

Sundervisning (Sundhed + undervisning)

Sammenhold, hvor der sættes fokus på fællesskab efter en periode med Corona.

Mange af skolens elever (ca. 120) deltog i demonstration på Alssundgymnasiet til fordel for en elev med syrisk baggrund, som står til hjemsendelse.

6. Beslutning af kapacitetsfastsættelse (bilag 1: Aktivitetsprognose)

Ole Kamp Hansen foreslår, at kapaciteten fastsættes på 8 stx-klasser og 4 hf-klasser. Forslaget er baseret på en forventning om, at nogle af de ekstra 50 elever, der tog i 10.klasse på efterskole, vil søge os næste år.

Næste år er et overgangsår og sidste gang fordelingsudvalgene, som vi kender dem, eksisterer. Herefter fastsættes kapaciteten i BUVM.

Bestyrelsen vedtager kapacitetsfastsættelsen som foreslået: 8 stx-klasser og 4 hf-klasser.

7. Godkendelse af budget 2022 (bilag 2. Notater står på nyt faneblad. Bilag udleveres ved mødet).

På mødet drøftes og besluttes budgettet for 2022. Budgettet justeres efterfølgende på bestyrelsesmødet i marts når de endelige søgetal er blevet offentliggjort, for at sikre at målene i den finansielle strategi bliver indfriet.



OH indleder med at skitsere de forudsætninger, der er lagt til grund for budgettet. Der er budgetteret med 7 klasser. Derudover er der budgetteret med besparelser og egen betaling for elever til licenser, print og lignende.

Bestyrelsen har godkendt budgettet for 2022. Budgettet justeres efterfølgende på bestyrelsesmødet i marts 2022 når de endelige søgetal er blevet offentliggjort.

#### 8. Budgetopfølgning (bilag 3. Notater står på nyt faneblad. Bilag udleveres ved mødet.)

Skolen har anvendt de ekstramidler, der er tilført til fagligt løft efter corona-nedlukning. Andre poster i forbindelse med Corona er endnu ikke opgjort.

Budgetopfølgningen er taget til efterretning af bestyrelsen.

Bestyrelsen har godkendt klassekvotienten på 26,9.

#### 9. Midler til renovering af Statsskolen v/Ole Kamp Hansen

Bestyrelsen drøfter og beslutter, om der skal anvendes fundraiser, og i givet fald i hvilket omfang, med henblik på at søge midler til investering i skolens fysiske rammer.

Bestyrelsen beslutter, at der skal anvendes fundraiser. Ole Kamp Hansen tager referencer på den foreslåede fundraiser og indhenter evt. andre tilbud.

#### 10. Godkendelsespunkter

- a. Godkendelse af indberetning af det fleksible klasseloft

Bestyrelsen gøres bekendt med og godkender det fleksible klasseloft (bilag 4)

#### 11. Evt.

Michael T. Nielsen informerer om, at han har lavet en liste over links til relevante hjemmesider, som bestyrelsens medlemmer kan bruge til at søge informationer med relevans for bestyrelsesarbejdet.

14. december 2021/IG